
 
KOMPLEXNÍ ROZBOR ČINNOSTI 

    KNIHOVNY MĚSTYSE 
              KŘEMŽE 

A POBOČEK V CHLUMU A MŘÍČÍ 
 
 

2023 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
   Rok 2023 byl pro Knihovnu městyse Křemže a její čtenáře velkou změnou. Již celý 
rok fungovala v náhradních prostorách bývalého obecního úřadu, kde se musela 
vyrovnat s náročnějšími podmínkami přístupu do knihovny, hlavně pro dětské a starší 
čtenáře, malým a rozděleným prostorem na knihovní fond a se změnami při výběru 
knih čtenáři a pořádání akcí.  
   I přes tyto okolnosti bylo snahou, zachovat některé kulturní akce, alespoň pro malý 
počet návštěvníků, vzdělávací kurz pro seniory Virtuální univerzita třetího věku a 
oblíbené poznávací zájezdy.  
   Důležité ale je, že mnoho čtenářů si našlo cestu i do této knihovny, hlavně za novými 
knihami a dalšími jejími službami. 
 
                                                         
 

 
 
 
 

        
 

 
 
 

Zpracovala:    Miroslava Průchová                 V Křemži 31. 1. 2024 



Výpůjční doba – Křemže 
 

Pondělí a čtvrtek od 9.00 do 11.00 a od 12.00 do 18.00 hodin  
Středa od 14.00 do 18.00 hodin.  
 

 

I. ČÍSELNÉ UKAZATELE KNIHOVNY 
 

Uživatelé knihovny, služby uživatelům 
 

     Číselné ukazatele Knihovny městyse Křemže jsou vedeny elektronicky 
v programu Clavius. V pobočkách v Mříči a Chlumu se půjčuje v elektronickém 
programu REKS. 

Doplňovací oddělení Městské knihovny v Českém Krumlově půjčuje 
v souborech Knihovně městyse Křemže a jejím pobočkám několikrát ročně knihy  a 
do Křemže a do Chlumu také CD – mluvené slovo. 

 

Uživatelé knihovny + služby uživatelům 

 Křemže  Mříč Chlum 

 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

   Čtenáři celkem       191    324  20   20  34  37 

   Čtenáři do 15 let        62    130    1     2  10  13 

   Návštěvníci knihovny     3 100    3 541      236     252    478    457 

   Návštěvníci Internetu          77         32          0         0        0        0  

   Návštěvy www    27 619  21 923      519     378    945    903 

   Návštěvníci akcí        516       269          0         0        0        0 
       

   Výpůjčky celkem   19 137   17 279    1 693   1 532  1 569  1 357 

      Naučná dospělí     1 251        998         26        17       93      65 

      Beletrie dospělí   11 046   12 339    1 114      960     694    564 

      Naučná mládež        493        179           1          4       33        9 

      Beletrie mládež     3 740     1 740         55        76     108      81 

   Výpůjčky periodik     2 507     1 807       497      475     639    638 
       

Výpůjčky deskových her       48 MN    100        

Výpůjčky CD       52 B+ MB 116       2  
       

Prolongace 
(prodlužování) 

  12 282     9 548         29        32     133     124 

Výpůjčky bez prodloužení     6 855      7 731     1 664    1 500  1 436  1 233 



Uživatelé a služby uživatelům - celkem 
Křemže a pobočky Mříč a Chlum 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   Čtenáři celkem   447   431   368   359    245     381 

   Čtenáři do 15 let   196   174   138   139      73     145 

   Návštěvníci knihovny   4 871   5 237   4 093   3 837   3 814    4 250 

   Návštěvníci Internetu      343      213        52        67        77         32 

   Návštěvy www  37 969 29 762 26 510 25 039 27 619  21 923 

   Návštěvníci akcí      282      763      279      229      516       269 

       

   Výpůjčky celkem  21 487  20 356  20 550  19 903 22 399  20 168 

      Naučná dospělí    1 558    1 376    1 341    1 328   1 370    1 080 

      Beletrie dospělí  13 333  12 008  13 276  12 857 12 854  13 979 

      Naučná mládež       455       510       403       260      527       292 

      Beletrie mládež    2 825    2 838    2 314    1 905   3 903    1 897 

   Výpůjčky periodik    3 286    3 612    3 216    3 553   3 643    2 920 
       

Výpůjčky deskových her    40           84             39             32              48 MN  100 

Výpůjčky CD    30    12     0     92     54 B      116 
       

Prolongace 
(prodlužování) 

   9 332    7 319  10 032    9 067 12 444    9 704 

Výpůjčky bez 
prodloužení 

 12 155  13 037   10 518   10 836    9 955  10 464 

 
II. MEZIKNIHOVNÍ VÝPŮJČNÍ SLUŽBA 
 

Křemže + pobočky 2023 
 Křemže Mříč Chlum  

 MVS - poskytnuté jiným knihovnám                                  1    4  2   

             vyžádané z jiných knihoven           362   0            0 

 
Knihovna městyse Křemže půjčuje svým čtenářům dokumenty z jiných 

knihoven v rámci vnitrostátních mezi-knihovních výpůjčních služeb MVS. 
Převážná  část těchto dokumentů, je půjčována formou osobního odběru a 

vracení - z JVK v Českých Budějovicích a Měk v Českém Krumlově. Ostatní výpůjčky 
ze vzdálenějších knihoven jsou zasílány poštou. 



III. DOPLŇOVÁNÍ KNIHOVNÍHO FONDU 
 

Přírůstky a úbytky knih 
 

Přírůstky a úbytky 2023 

 Křemže     Mříč   Chlum 

 Přírůstky Úbytky Přírůstky Úbytky Přírůstky Úbytky 

Počet svazků:   586         11          1         0        22       329 

   Naučná dospělí     36     0    1         0          6         39 

   Beletrie dospělí        373           7          0         0        15       282 

   Naučná mládež          31    1          0         0           0           1 

   Beletrie mládež        140           3          0         0          1            7 

Deskové hry 
Brožury 

           6           0 
          0 

      

Z toho nákupem        551   1         21  

           darem          35    0              1  

 

Knihy 
 

Knihovní fond 2023 

 Křemže Mříč Chlum Celkem 

   Celkem svazků 17 340     98    586 18 024 

   Naučná dospělí a mládež   4 471     22      97   4 590 

   Beletrie dospělí a mládež       12 226     76    489 12 791 

   Brožury + deskové hry       643        643 

 

Periodika 
 

Knihovna Křemže v roce 2022 odebírala 31 titulů periodik. Do počítače, tak 
bylo vloženo 692 čísel časopisů. Starší ročníky jsou každoročně vyřazovány.      
Knihovna městyse Křemže odebírá denní tisk Mladá fronta Dnes. Noviny si mohou 
návštěvníci přečíst v Knihovně městyse Křemže. 

Knihovna v Mříči odebírala 3 tituly periodik. 
Knihovna v Chlumu odebírala 3 tituly periodik. 

 

Společenské (deskové) hry 
 

Do naší knihovny jsou průběžně 
nakupovány společenské a deskové 
hry, které si můžou čtenáři půjčit 
domů. Některé děti, si je také půjčují 
prezenčně v knihovně. 

Deskové hry 
2016 - 2022 2023 

54 6 



IV. KULTURNĚ VÝCHOVNÁ ČINNOST 
 

Březen – měsíc čtenářů 
 

 dny otevřených dveří – prohlídka knihovny v provizorních prostorách 

 vědomostní soutěž pro děti o velikonočních tradicích 

 dar časopis Simpsonovi 

 voucher na 2 e-knihy zdarma 

 rozdávání vyřazených časopisů 
 

Besedy pro děti z Mateřské školy Křemže 
 

      Besedy nebylo možné uskutečnit z provozních důvodů. 
 

Besedy pro žáky Základní školy ve Křemži 
 

      Besedy nebylo možné uskutečnit z provozních důvodů. 
 

Besedy pro žáky Základní školy v Holubově 
 

      Ve středu 14. června 2023 navštívili knihovnu žáci 1. třídy ZŚ a MŠ Holubov. 

 informace o knihovně 

 program s úkoly a písničkami, podle 
knihy Josefa Koláře – Z deníku kocoura 
Modroočka 

 prohlídka knih 
 

 
 

Velikonoce v knihovně 
 

Velikonoční dílna pro děti 
 

Od pondělí 20. března do čtvrtka 23. března 2023 se v knihovně   
v odpoledních hodinách konala velikonoční dílna pro děti. 

 malování vyfouknutých obarvených vajec 

 vystřihávání velikonočních motivů z papíru 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



Pasování prvňáků na čtenáře 
 

Ve středu 21. června 2023 proběhlo patnácté slavnostní pasování prvňáčků na 
čtenáře. Tentokrát se naše knihovna nepřihlásila do projektu Už jsem čtenář – Knížka 
pro prvňáčka, protože podmínkou účasti, je několik návštěv knihovny prvňáků před 
pasováním, které nebylo možné z provozních důvodů uskutečnit. 

 každý prvňáček přečetl krátký úryvek z knihy 
Aleny Soukupové – O chytré myšce 

 děti se podepsaly do pamětní knihy 

 dětí byly pasovány mečem na čtenáře 
starostou Ing. Josefem Troupem a 
místostarostou Jiřím Reitingerem. 

 děti dostaly darem knihu Josefa Čapka – 
Povídání o pejskovi a kočičce, pamětní 
záložku, přihlášku do knihovny a registraci na 
rok zdarma 

n 

    
 

 

Literární výlety 
 

Svatá Hora, hrad Křivoklát a zámek Lány 
 

   V úterý 19. září 2023 pořádala Knihovna městyse Křemže již čtrnáctý podzimní 
zájezd pro seniory na poutní místo Svatá Hora, hrad Křivoklát a zámek Lány. 
 
    

 
 



Praha – Národní muzeum, Náměstí Míru 
 

   V pátek 8. prosince 2023 pořádala Knihovna městyse Křemže zájezd pro seniory do 
Prahy do Národního muzea a na vánoční trhy na Náměstí Míru. 
 

 
 

      
 

 

Výtvarné dílny v knihovně 
 

      Výtvarné dílny nebylo možné uskutečnit z provozních důvodů. 
 

Přednášky v knihovně 
 

      Přednášky nebylo možné uskutečnit z provozních důvodů. 
 

Týden knihoven 
 

 dny otevřených dveří 

 dar časopis Simpsonovi 

 voucher na audioknihu zdarma  
 

 



Vánoce v knihovně 
 

Vánoční dílna pro děti 
 

     Knihovna městyse Křemže pořádala v týdnu od 11. prosince 2023 vždy ve 
výpůjčních dnech knihovny odpolední vánoční dílnu pro děti z Křemže a okolí. 

 vystřihávání vánočních motivů z papíru 
 

   
 

Virtuální univerzita třetího věku 
 

Letní semestr 2023 
 

Čestké dějiny a jejich souvislosti II 
 

     Studentky a studenti Virtuální univerzity třetího věku úspěšně dokončili další, již 
šestý semestr, pokračujícím kurzem o českých dějinách. V tomto semestru jsme se již 
scházeli na pravidelných schůzkách v knihovně, na kurz – České dějiny a jejich 
souvislosti II. Společně jsme zhlédli všechny videopřednášky a vypracovali testy. 

 

 
 

Promoce Praha – květen 2023 
 

   Po třech letech fungování Virtuální univerzity třetího věku pro seniory v Knihovně 
městyse Křemže, ukončila první studentka paní Alena Hálová, úspěšně šestý 
semestr. 
   Po absolvování tříletého studijního programu „Svět okolo nás“ získávají studenti 
"Osvědčení o absolutoriu Univerzity třetího věku" při Provozně ekonomické fakultě 
České zemědělské univerzity v Praze, které se předává při slavnostní promoci. 



   Promoce paní Aleny Hálové, se konala v pátek 19. května 2023 v aule České 
zemědělské univerzity v Praze. 
 

      

      

 

Seminář Pelhřimov – květen 2023 
 

   V úterý 23. května 2023 se konal pro studenty VU3V závěrečný seminář 
v Pelhřimově. Tohoto semináře se zúčastnili tři studenti. Paní Alena Hálová, pan 
Jaroslav Štěpán a pan MUDr. Antonín Wierer. 
   Sraz studentů byl v Divadle Lubomíra Lipského, kde se také konal celý seminář. A 
potom následoval odpolední program, při kterém jsme si prohlédli několik muzeí 
Pelhřimova. 

 
. 
    

 

 



Zimní semestr 2023 
 

Arménie blízká i vzdálená 
 

V tomto semestru jsme se scházeli na pravidelných schůzkách v knihovně, na 
kurz – Arménie blízká i vzdálená. Společně jsme zhlédli všechny videopřednášky a 
vypracovali testy. 

 

 
 

 

V. ÚČAST NA ŠKOLENÍCH A SEMINÁŘÍCH BĚHEM ROKU 

       STUDIJNÍ CESTY, BESEDY SE SPISOVATELI… 
 

Školení 
 

Elektronická příručka - Mediální gramotnost v knihovně, DNNT 
 

   Dne 10. 5. 2023 jsem si prostudovala v PC elektronickou příručku mediální 
gramotnost v knihovně a DNNT. 
 

Katalogizace a propojená data - on-line 
 

   Dne 18. 5. 2023 jsem se zúčastnila on-line školení katalogizace a propojená data. 
 

Webinář Benchmarking - on-line 
 

   Dne 24. 5. 2023 jsem se zúčastnila on-line webináře Benchmarking. 
 

Čtení odborného tisku – Bulletin SKIP, Čtenář 
 

   Během roku jsem se pravidelně věnovala čtení odborného tisku – bulletinu SKIP a  
časopisu Čtenář, který odebírám v tištěné podobě do knihovny. 
   K mému vzdělávání lze započítat i lekce Virtuální univerzity třetího věku, které 
absolvuji společně se studenty, jako získávání všeobecného rozhledu. Tyto hodiny 
jsem do splnění standardu nezapočítávala. 



Semináře 
 

Workshop Filozofie pro děti 
 

     Dne 18. 1. 2023 jsem se zúčastnila pokračování workshopu Filozofie pro děti v JVK 
v Českých Budějovicích, jehož první lekce se konala již v roce 2022. Závěrečná lekce 
proběhla 14. 4. 2023 on-line. 

 

Seminář – Zlaté čtení 
 

   Dne 21. 2. 2023 jsem se zúčastnila semináře Zlaté čtení, které pořádalo Jihočeské 
Klubko v JVK v Českých Budějovicích s lektorkou Ninou Rutovou. 
 

Seminář Jihočeský knihovník roku 2022 
Knihovna a její obec - komunikace se zřizovatelem 

      

   Dne 22. 3. 2023 jsem se zúčastnila semináře Jihočeský knihovník s přednáškou – 
Knihovna a její obec – komunikace se zřizovatelem, v Jihočeském muzeu v Českých 
Budějovicích. 
 

Seminář Mediální vzdělávání -- on-line 
  

   Dne 16. 6. 2023 jsem se zúčastnila on-line semináře Mediální vzdělávání. 
 

Online káva s předsedou SKIP 
 

   Dne 19. 6. 2023 jsem se zúčastnila on-line rozhovoru s předsedou SKIP Mgr. 
Romanem Giebischem, Ph.D. 

 

Seminář - Male podzimní setkání – Blatná 
 

   Ve dnech 22. – 23. 9. 2023 jsem se zúčastnila, 
semináře Malé podzimní setkání v Blatné. Navštívili 
jsme Městskou knihovnu, muzeum, zámek a 
prohlédli si Blatnou. V Bělčicích jsme navštívili 
knihovnu a muzeum L. Stehlíka a v Sedlicích 
knihovnu, Muzeum sedlické krajky a prošli se 
stezkou za sedlickou krajkou. A nakonec jsme se 
zahřáli v cukrárně a kavárně Drahonické pražírny. 
 

Vzdělávací zájezd - Knihovny u sousedů - Vacov. Vimperk, Kájov 
 

   Dne 6. října 2023 jsem se zúčastnila 
vzdělávacího zájezdu – Knihovny u sousedů. 
Navštívili jsme Obecní knihovnu ve Vacově, 
Městskou knihovnu a zámek ve Vimperku a Obecní 
knihovnu v Kájově. Zájezd pro knihovnice z 
Českokrumlovska uspořádala naše metodička paní 
Ivana Troupová. 
 

      



Knihovnická dílna - Národní knihovna Praha 
 

   Ve dnech 1. – 2. 11. 2023 jsem se zúčastnila, 
semináře Knihovnická dílna v Národní knihovně 
v Praze. Vyslechli jsme si několik přednášek a 
navštívili jsme pobočku Jezerka Městské knihovny 
Praha. 

 
 

Exkurze do Národního muzea v Praze 
 

   Dne 8. prosince 2023 jsem se zúčastnila 
vzdělávacího zájezdu pro seniory z Křemže do 
Národního muzea v Praze. 

 
 
 
 

Porady 
 

   Dne 20. ledna, 3. března, 9. června a 20. října 2023 jsem se zúčastnila porad 
Regionálního výboru SKIP v Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích. 
   Ve dnech 24. února a 1. prosince 2023 jsem se zúčastnila porad pro profesionální 
knihovníky v Městské knihovně v Českém Krumlově. 2. června se konala, porada 
v Měk v Kaplici. 
 

Celkem jsem absolvovala 77 hodin vzdělávání a splnila 
jsem předepsaný standard. 

 

VI. VÝROČÍ KNIHOVNY 
 

145. výročí knihovny v Křemži 
Vznik Obecní knihovny Křemže převzetím 

malé knihovny od místních studujících. 

1. září 1878 
 

100. výročí knihovny v Mříči  
Založení Obecní knihovny Mříč. 

1923 
 
   K tomuto výročí byla prostudována historie knihovny v Státním okresním archivu 
v Českém Krumlově a z kronik obce Mříč a knihovny Mříč, a poté byl napsán článek, 
který vyšel v místním tisku – Křemežsko – číslo 12/2023. 



VII. MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI V KNIHOVNĚ 
 

Provozní řád knihovny v Křemži 
 

   Pro lepší orientaci byli čtenáři seznámeni s provozem knihovny na starém obecním 
úřadě, kde je knihovna rozdělena do dvou pater na dva zcela oddělené samostatné 
prostory. 
   V přízemí po příchodu do knihovny se vstoupí vpravo do menší místnosti, kde je 
umístěn regál s časopisy a několik regálů na novější knihy. V druhé větší 
místnosti je výpůjční pult a počítač pro veřejnost. V této místnosti byl také zřízen 
vstup na schodiště, které čtenáře zavede do prvního patra, kde jsou umístěny 
regály s knihami. Tady se také nejprve vstoupí do menší místnosti, kde je umístěna 
beletrie pro dospělé a beletrie pro mládež. Ve větší místnosti je naučná literatura 
a beletrie pro dospělé, naučná literatura pro mládež a beletrie pro malé děti.  
   Tím, že je knihovna rozdělena do dvou pater a v knihovně pracuje jen jedna 
knihovnice, musí čtenáři počítat s tím, že knihovna může být ve výpůjční době 
uzamčena. A to z toho důvodu, že knihovnice právě zařazuje, nebo vyhledává knihy 
čtenářům v horním patře, a nemůže zároveň dohlížet na návštěvníky v přízemí. 
   Pro tyto případy, byl do knihovny nainstalován zvonek, aby na sebe další 
návštěvníci měli možnost upozornit, a poté musí počkat na příchod knihovnice.  
   Knihovna, která byla zřízena v budově starého obecního úřadu, je mnohem menší, 
než ta původní, a tak se  většina knih do ní nemohla přestěhovat. Ve volném výběru 
v knihovně jsou pouze 4 000 knih z celkového knihovního fondu, který má 17 340 
svazků knih. Ostatní knihy jsou uloženy v krabicích na půdě úřadu Městyse Křemže. 
Z toho důvodu  je také zhoršena orientace v on-line katalogu knihovny při vyhledávání 
knih čtenáři, kdy není zcela jasné, které knihy jsou čtenářům k dispozici. 

 
VIII. OPRAVY, VYBAVENÍ A PROVOZNÍ ČINNOST  
 

Křemže 
 

   Vzhledem k tomu, že knihovna nebyla do konce roku 2022 připravena k půjčování, 
byla i přesto otevřena, kvůli stížnostem čtenářů. A různé stavební a provozní práce 
byly dokončovány již za provozu, během roku 2023. 
 

Leden 
 

 truhlář Luděk Kouba - police k pultu, dveře k úklidové místnosti 

 zedníci Zdeněk Markytán a Miroslav Špičák - oprava výklenku v chodbě, který 
slouží jako úklidová místnost 

 elektrikář p. Krigar - oprava nefunkčního topení v horní části knihovny 

 malíři firmy Heva - vymalování chodby a schodiště 

 zaměstnanci Služeb obce – pověšení plátna k promítání 

 správce IT Tomáš Martinovský z firmy SCIT - připojení projektoru a repro 
soustavy 

 

Únor 
 

 firma Eurobyt - žaluzie do místnosti s pultem 
 
 
 



Březen 
 

 zaměstnanci firmy Urbánek – instalace hasicích přístrojů a vyznačení únikové 
cesty 

 zaměstnanci Služeb obce - přivezení dalších regálů a stolů do knihovny 
 

Květen 
 

 truhlář Luděk Kouba – nová skřínka na nádobí, zámek ke skříni v chodbě 
 

Červenec 
 

 truhlář Luděk Kouba - nový regál na hračky do oddělení pro děti v horním patře 

. 

Září 
 

 Václav Schuster a František Průcha - položení dlaždic k akumulačním kamnům 
v dolní místnosti, aby se nepálila plovoucí podlaha a lišty kolem stěn 

 

Listopad 
 

  oprava hodin 
 

Prosinec 
 

  provedena Inventarizace majetku k 13. 12. 2023. 

 

IX. HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmy  

Příjem z poplatků čtenářů           27 031 

Česká knihovna – dotace na knihy z Ministerstva kultury           10 687 

Dary – knihy od vydavatelů, autorů, nebo čtenářů                997 

          

Výdaje  

Náklady na pořízení knihovního fondu         159 404 

      z toho - nákup periodik           28 220 

SW updite – knihovní program Clavius             5 905 

Webové stránky knihovny                999 

Členské příspěvky SKIP                550 

         

Provozní náklady celkem        1 380 789 
      

Poplatky Křemže 
 

Registrační poplatek: dospělí čtenáři   100 Kč 
    děti a studenti     20 Kč 
 

Čtenáři starší 70 let neplatí registrační poplatek. 
 

Poplatky v Mříči a Chlumu 
 

Registrační poplatek: dospělý čtenáři     50 Kč 
    děti a studenti     20 Kč 
 

Čtenáři starší 70 let neplatí registrační poplatek. 
Čtenáři, kteří platí registrační poplatek ve Křemži, na pobočkách již tento poplatek 
neplatí. 



Ostatní služby 
 

Internet:               zdarma 
 

Tisk:    jedna strana černobílého tisku   2 Kč  
barevného tisku   10 Kč  
kombinovaného     5 Kč 

 

Laminování:     1 ks „formátu A4“   10 Kč 
    1 ks „formátu A3“   20 Kč 

 

Sankční poplatky: 
1. upomínka       20 Kč 
2. upomínka       40 Kč 
3. upomínka       60 Kč 
4. upomínka       80 Kč 

 

Ztráta legitimace         5 Kč   
 

Ztráta knihy, časopisu     tržní cena + 20 Kč pokuta 
 

Poškození čárového kódu:       2 Kč 
 
    Dne 10. listopadu 2023 byly odevzdány na úřad městyse podklady k rozpočtu 
knihovny a jejích poboček na rok 2024.  

 
X. METODICKÁ ČINNOST 
 

Pobočky Mříč a Chlum 
 

   V pobočkách bylo provedeno několik metodických návštěv a konzultací s paní Marií 
Šanderovou (Mříč),  paní Václavou Bartošovou (Chlum). 
 

Soubory knih  a CD – Křemže a pobočky 2023 

Půjčené 
 Křemže Mříč         Chlum 

Z  

Křemže 

           0 soubor 

          0 svazků 

         1 soubor 

     150 svazků 

Z Měk 

v Českém Krumlově 

         1 soubor 

       51 svazků 

   3 soubory 

      315 svazků 

         4 soubory 

     271 svazků 

 
Z poboček v tomto roce nebyly do knihovny v Křemži vráceny žádné soubory, 

vzhledem k tomu, že starší knihy není kam umístit.  
V roce 2023 byly fondy knihoven v Mříči a Chlumu doplněny několika novými 

knihami. 

 
 
 
 



Chlum 
 

Výpůjční doba – Chlum 
 

Úterý od 15.00 do 18.00 hodin.  
 

Semináře 
 

Studijní zájezd – Za knihovnami a zajímavostmi Liberecka 
 

   Ve dnech 21. – 23. 4. 2023 se zúčastnila paní Václava Bartošová studijního zájezdu 
– Za knihovnami a zajímavostmi Liberecka. Navštívili knihovnu E. Petišky v Brandýse 
nad Labem, Starou Boleslav. Krajskou knihovnu Liberec a knihovnu Vratislavice nad 
Nisou, Ještěd, hrad Grabštejn a Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou.  
 

Exkurze do Národního muzea v Praze 
 
   Dne 8. prosince 2023 se zúčastnila paní Václava 
Bartošová vzdělávacího zájezdu pro seniory z Křemže 
do Národního muzea v Praze. 

 
 

Paní Václava Bartošová absolvovala 12 hodin vzdělávání a 
splnila předepsaný standard. 

 

Revize knih 
 

   Dne 11. července 2023 proběhla v knihovně v Chlumu revize knih za účasti 
knihovnice v Chlumu paní Václavy Bartošové, metodičky paní Ivany Troupové a 
knihovnice z Křemže Miroslavy Průchová. 
 

Opravy, vybavení 
 

Červen 
 

 Správce IT Tomáš Martinovský z firmy SCIT - připojení WI-FI z MŠ Chlum 
 

Listopad 
 

 opraveno sociální zařízení v knihovně v Chlumu  
voda a odpady – pan Jan Prenner 
dlažba a obklady - pan Zdeněk Markytán a pan 
Miroslav Špičák 

 

                   



Mříč 
 

Výpůjční doba – Mříč 
 

Úterý od 14.00 do 17.00 hodin 
.  

Opravy, vybavení 
 

Srpen 
 

 Opraveno sociální zařízení v knihovně v Chlumu  
voda a odpady – pan Jan Prenner 
dlažba a obklady - pan Novák 
elektrika –  
malíři -  
umístění otopného žebříku 
 

Listopad 
 

 truhlář pan Šusta - kuchyňská skříňka  

 koupena dvě nová klubová křesla, hnědá CUBA – firma NWT Hulín 
 

 
 
 

 


